
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.07.2023 № 2147-пм 

 

г. Магадан 

 

О перечне муниципальных программ, предлагаемых к разработке 

в 2024 году 

 

 В целях повышения эффективности внедрения программно-целевого 

метода планирования в муниципальном образовании «Город Магадан», в 

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить перечень муниципальных программ, предлагаемых к 

разработке в 2024 году, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Департаменту строительства, архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии города Магадана, департаменту 

имущественных и жилищных отношений мэрии города Магадана, 

управлению культуры мэрии города Магадана, управлению по 

информационной политике мэрии города Магадана обеспечить 

своевременность разработки и представления проектов муниципальных 

программ в соответствии с утвержденным перечнем. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

   

Ю. Гришан 

consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D522018C4E
consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D502818C4E


УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 20.07.2023 № 2147-пм 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ, предлагаемых к разработке в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Разработчик 

программы 

Цель программы Этапы 

реализации 

программы 

Месяц 

разработки 

проекта 

программы 

Участники программы 

1. «Обеспечение 

доступным жильем 

и комфортными 

условиями 

проживания 

населения 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города 

Магадана  

Повышение 

доступности жилья 

для населения и 

создание комфортных 

и безопасных условий 

проживания 

2025-2027 гг. Февраль Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии города 

Магадана, департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры мэрии 

города Магадана, 

департамент 

имущественных и 

жилищных отношений 

мэрии города Магадана, 



2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Разработчик 

программы 

Цель программы Этапы 

реализации 

программы 

Месяц 

разработки 

проекта 

программы 

Участники программы 

управление 

административно-

технического контроля 

мэрии города Магадана, 

организации всех видов 

собственности города в 

порядке, 

предусмотренном 

действующим 

законодательством  

2. «Обеспечение 

жильем молодых 

семей на 2025-2030 

годы» 

Департамент 

имущественны

х и жилищных 

отношений 

мэрии города 

Магадана 

Содействие в 

улучшении жилищных 

условий молодых 

семей 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2025-2030 гг. Март Департамент 

имущественных и 

жилищных отношений 

мэрии города Магадана, 

муниципальное 

бюджетное учреждение 

города Магадана 

«Горжилсервис» 

3. «Информирование 

населения о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления на 

территории 

Управление по 

информационн

ой политике 

мэрии города 

Магадана 

Обеспечение 

открытости и 

прозрачности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

2025-2029 гг. Апрель Мэрия города Магадана 

(управление по 

информационной 

политике), Магаданская 

городская Дума, 

управление культуры 



3 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Разработчик 

программы 

Цель программы Этапы 

реализации 

программы 

Месяц 

разработки 

проекта 

программы 

Участники программы 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

прав населения на 

получение 

объективной 

информации о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», социально-

экономическом и 

культурном развитии 

города 

мэрии города Магадана, 

средства массовой 

информации, а также 

юридические и (или) 

физические лица на 

основе заключенных 

договоров  

4. «Развитие 

культуры в 

муниципальном 

образовании 

«Город Магадан» 

на 2025-2029 

годы» 

Управление 

культуры 

мэрии города 

Магадана 

Создание условий для 

удовлетворения 

потребностей 

населения в услугах в 

сфере культуры в 

муниципальном 

образовании «Город 

Магадан» 

2025-2029 гг. Май Управление культуры 

мэрии города Магадана, 

муниципальные 

учреждения культуры и 

учреждения 

дополнительного 

образования, 

подведомственные 

управлению культуры  

мэрии города Магадана 

_________________ 

 


